
نخست ما سلامتی مردم اســت و آن را به هر منفعت 
و درآمدی ارجحیت می دهیم. حمیدرضا موحدی 
زاده نایب رئیس شورای شــهر مشهد در نطق پیش 
از دستور خود ابتدا با اشاره به 29 اردیبهشت 96 و 
انتخاب اعضای شورای پنجم توسط مردم، به مرور 
اقدامات و رویکردهای شــورای پنجــم در این زمینه 
پرداخــت. وی از ظرفیت های مشــهد بــرای جذب 
ســرمایه گفت و اظهار کرد: مشــهد به واسطه وجود 
بارگاه امام رضا)ع( و حضور آرامگاه حکیم ابوالقاسم 
فردوسی از فرصت های پرشماری برای جذب زائر و 
گردشگر داخلی و بین المللی برخوردار است. انگیزه 
اصلی حضور زائر و گردشگر در مشــهد زیارت حرم 
مطهر امام رضا)ع( است اما برای ماندگاری و رونق 
اقتصاد شــهر و درآمد شــهروندان باید به جنبه های 
دیگر گردشگری مشهد از جمله گردشگری فرهنگی 
و علمی،  گردشــگری ســلامت، گردشــگری غذا و 
گردشگری تجارت و توســعه مراکز سالم تفریحی و 
ورزشــی نیز توجه ویژه ای کرد. وی افــزود: البته در 
این حوزه همواره اختــلاف نظراتی از جانب عده ای 
که هیچ اعتقادی به هویت گردشگری ندارند وجود 
دارد که این افراد باید بدانند که سخت در اشتباهند 
چرا که این گردشــگری نــه تنها بــا موضوعات دیگر 
مغایرتی ندارد که جزو نیازهای بشری است وباید به 
آن ها پاسخ داده شود. وی همچنین در بخش دیگری 
از نطق خود گفت: در حوزه سیاست داخلی مسئولان 
بالادستی باید به گونه ای اتخاذ تصمیم کنند که راه 
ورود شایســتگان به اداره مملکت و شــهرها باز نگه 
داشته شــود و شــرط تحقق این مهم تعریف وظایف 
شــورای نگهبان ذیل قانون اساســی است. نظارت 
اســتصوابی شــورای نگهبان قبل، حین و بعد از هر 
انتخابات باعث تضعیف نهادهای انتخاباتی خواهد 
شــد، نظام جمهوری اســلامی با یک بال نمی تواند 
پرواز کند. نه جریان اصلاح طلبی به تنهایی قادر به 
اداره کشور است و نه جریان اصولگرایی می  تواند به 
تنهایی از عهده اداره کشور بر آید. تمامیت خواهی در 

مملکت جواب نمی دهد. 

طرح راهبردی توس تعیین تکلیف شود	 
دومین نطق پیش از دســتور جلسه شــورا نیز توسط 
سید مسعود ریاضی رئیس کمیسیون ویژه توسعه و 
به سازی توس قرائت شد. وی بر پیگیری برای تعیین 
تکلیف طرح راهبردی توس تاکید کرد و گفت: شش 
سال است مردم توس اجازه هیچ دخل و تصرفی در 
خانه هایشــان ندارند و همین نشانه ای نابخشودنی 
است و زیبنده نیست که طرح راهبردی توس،شش 
سال بلاتکلیف و بدون پیگیری بماند. ای که دستت 
می رســد کاری بکن! البته از مدیر کل محتــرم راه و 
شهرسازی استان ســپاس گزاریم که قول پیگیری و 

تصویب یک ماهه طرح را پس از شش سال داده اند. 

تعیین تکلیف پروژه های بلاتکلیف منطقه ثامن	 
در ادامه، لایحه دو فوریتی شهرداری در زمینه تعیین 
تکلیف پروژه های بلاتکلیف منطقه ثامن در دستور 
کار قــرار گرفــت و به تصویب رســید. بر اســاس این 
مصوبه  »نظریات کمیسیون های مشترک اقتصادی، 
سرمایه گذاری و مشاركت ها و شهرسازی و معماری 
با موضوع تعیین تكلیف پروژه های بلاتکلیف منطقه 
ثامــن شــامل پروژه های کوکــب، اختــر، مصباح، 
حافــظ، ســعدی، خیــام، مبیــن، نــور، بیســتون، 
مشکات، اوحد، آراد و فراز، ره باغ نعیم، خزر، کیان، 

نخل، آیــت ا... بروجردی، مشــکلات قــراردادی 
موسســه خیریه امــام زمان)عج( و ســارا مــورد تایید 

شورای شهر مشهد قرار گرفت.«

تصویب نحوه فعالیت قطارشهری   و اتوبوسرانی 	 
از 6 خرداد

دســتور کار اول جلســه دیروز شــورای شــهر مشهد 
بررسی نحوه فعالیت خطوط حمل و نقل همگانی از 
6 خردادماه بود که پس از بحث و بررسی به تصویب 
رسید. بر این اساس »به شهرداری مشهد اجازه داده 
می شــود، نظر بــه ضــرورت ســرویس دهی خطوط 

حمل و نقل همگانی به صاحبان مشاغل و اصنافی 
كه حضور آنان در محل كار اجتناب ناپذیر اســت و با 
عنایت به ضرورت جلوگیری از شیوع ویروس کرونا، 
درخصوص ساعت و نحوه فعالیت کلیه ناوگان حمل و 
نقل همگانی )اتوبوسرانی و مینی بوسرانی )خطوط 
روزانه و شبانه( و خطوط قطار شهری( از 6 خردادماه، 
ضمن هماهنگی با ستاد مقابله با کرونا، مطابق نظر 
شهردار مشهد اقدام نماید.« در تبصره این مصوبه نیز 
آمده است: »به شهرداری اجازه داده می شود بهای 
خطوط قطار شــهری را تا تاریخ 15 خرداد، به ماخذ 

سال 1۳9۸ دریافت کند.«
کاظمــی معاون حمــل و نقــل و ترافیک شــهرداری 
مشــهد در این زمینه گفت: پس از تایید ستاد مقابله 
 بــا کرونا دراســتان، خطوط قطار شــهری بــا رعایت 
فاصله گــذاری اجتماعی و پروتکل های بهداشــتی 
از ششــم خرداد مــاه فعــال خواهد شــد، همچنین 
 از 6 خــرداد تمامی خطوط نــاوگان اتوبوســرانی به 

خدمات رسانی به شهروندان اقدام خواهند کرد.

افزایش تا 45 درصدی کرایه تاکسی ها	 
کرایه تاکسی ها افزایش می یابد. یکی از مصوبه های 
جلسه شورای شهر مشهد افزایش 15 تا 45 درصدی 
نرخ کرایه تاکسی ها بود که جزئیات آن در جدولی که 

در این گزارش منتشر شده است می آید.
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شورای شهر

وحید تفریحی 

نود و دومین جلسه علنی شورای اسلامی شهر مشهد، 
روز گذشته با 10 دستورکار، یک لایحه دو فوریتی و دو 
نطق پیش از دستور برگزار شد و مصوبات مهمی را هم 
به دنبال داشــت. از جمله مهم ترین مصوبات جلسه 
دیروز شــورا، تصویب نحوه فعالیت خطــوط حمل و 
نقل همگانی از تاریــخ 6 خرداد، افزایــش 15 تا 45 
درصدی نرخ کرایه تاکسی های شهر مشهد، کمک 
16 میلیاردی به معیشت خانوارهای کم درآمد آسیب 
دیده از شیوع کرونا، حمایت از بهره برداران جایگاه 
های CNG در شــرایط شــیوع کرونا و تصویب بسته 
تشویقی بازآفرینی محلات هدف بافت های فرسوده 

و ناكارآمد شهری بود.

پروتکل ها ی بهداشتی رعایت نشود شاهد موج 	 
دوم کرونا خواهیم بود

به گزارش »خراســان رضوی«، محمدرضا حیدری 
رئیس شــورای شــهر مشــهد در ابتدای این جلســه 
طبق روال جلسات علنی به مرور مناسبت های هفته 
پرداخت و با اشاره به روز جهانی قدس، گفت: احیای 
حمایت از آرمان های مردم فلســطین بــرای جهان 
اسلام با روز قدس تقویت می شود. وی در ادامه به دوم 
خرداد 1۳76 اشــاره کرد و افزود: آن چه در این روز 
اتفاق افتاد، در خاطره ملت ایران همیشه زنده است؛ 
روزی کــه گفتمان اصلاح طلبــی بروز و ظهــور پیدا 
کرد. گفتمانی برگرفته از آموزه های دینی که ریشه 
در مبارزات 100 ســاله مردم ایران دارد و در نهایت 
سال 1۳76 تجلی یافت. ســوم خردادماه، سالروز 
آزادسازی خرمشهر، آخرین مناسبتی بود که رئیس 
شورای شهر مشــهد به آن اشــاره کرد و گفت: اتحاد 
مردم، ارتش، بســیج و ســپاه پاســداران موجب شد 
سوم خرداد به یک نقطه غرورآفرین در تاریخ ما تبدیل 
شود و این پیروزی، مقدمه ای برای سایر گشایش ها و 
فتوحات و بازپس گیری خاک کشور از دست دشمن 
بود.رئیس شورای شهر مشهد همچنین با اشاره به 
موضوع کرونــا اظهار کرد: خوشــبختانه در موضوع 
کرونا شــاهد ثبات در مشــهد هســتیم ولی با وجود 
این نگرانی مــا همچنان باقی اســت و اگــر پروتکل 
های بهداشــتی رعایت نشــود، ممکن است شاهد 
موج دوم شیوع بیماری باشیم. وی افزود: با توجه به 
شرایط حاکم بر کشور و ازسرگیری بخش عمده ای از 
فعالیت های محدود شده، اکنون ناچار به بازگشایی و 
خدمات  دهی حمل ونقل عمومی هستیم ولی باوجود 
این  همچنان به شــهروندان توصیه می کنیم جز در 
شرایط اضطرار از حمل و نقل عمومی استفاده نکنند، 
این توصیــه به ضرر مدیریت شــهری اســت و همین 
تعطیلی ماه های اخیر بین ۳0 تا 40 میلیاردتومان 
برای شــهرداری ضرر مستقیم داشــته ولی اولویت 

جدول نرخ کرایه تاکسی ها در مشهد برای سال 1399 )به ریال(

نوع وسیله نقلیهنوع کاربری
حداکثر نرخ کرایه برای سال  1399 )به ریال(

ضریب 
شب کاری ورودی

پالس متراژ 
)200متر(

پالس تاخیر 
)یک دقیقه(

تاکسی های 
شهری

7500873663کلاس1 )آریو(

17
7000607505کلاس1 )ون برلیانس(

6500687562کلاس2 )سمند، پژو، آردی و روآ(
6000384355کلاس3 )پیکان، پراید و ون شهری(

تاکسی های 
بی سیم و 

آژانس

4500027682496کلاس1 )آریو(
15 4000025802387کلاس2 )سمند، پژو، آردی و روآ(

4000019441852کلاس3 )پیکان، پراید(

دستور کار بعدی بررسی لایحه آسفالت معابر خاكی 
سطح شــهر مشــهد بود که به منظور بررسی بیشتر 
تبصره های آن، به مدت دو هفته به کمیسیون های 
مربــوط برگشــت خورد.تصویــب لایحــه تعمیرات 
اساســی، بازســازی و نوســازی )اورهال( پاركینگ 
های مكانیزه موجود بر اساس مدل اجرای آزمایشی 
پاركینگ مكانیزه باغ ملی نیز یکی دیگر از مصوبه های 
نود و دومین جلســه علنی شورای شــهر مشهد بود.
همچنین در این جلسه سقف میزان کمک شهرداری 
مشهد به معیشت خانوارهای کم درآمد آسیب دیده از 
شیوع کرونا به 16 میلیارد تومان افزایش یافت. پیش 
از این شهرداری مشهد تهیه 50 هزار بسته معیشتی 
به ارزش هر بسته 250 هزار تومان را به عهده داشت 
که با افزایش این ســقف میزان بسته های معیشتی 
برای کمک به خانوارهای کم درآمد آســیب دیده از 

شیوع کرونا به 65 هزار بسته افزایش یافت.

حمایت از جایگاه داران CNG متضرر از کرونا	 
در ادامــه اعضای شــورا به بررســی لایحــه اقدامات 
حمایتی از بهره برداران جایگاه های گاز )CNG( در 
شرایط شیوع ویروس كرونا پرداختند و در مصوبه خود 
»به شهرداری مشهد اجازه دادند که به منظور جبران 
ضرر و زیان ناشــی از شــیوع ویروس کرونــا و کاهش 
فروش در جایگاه های گاز )CNG( شهر مشهد، نسبت 
به بخشودگی 50 درصد سهم از فروش این جایگاه ها 
در فروردین و اردیبهشــت ماه ســال 1۳99 اقدام و 
50 درصد باقی مانده در دو ماه مزبور را )به علاوه کل 
درصد از فروش خرداد ماه ســال 1۳99( به صورت 
اقساط، از تیرماه سال 1۳99 لغایت انتهای این سال 

دریافت نماید.«
شــایان ذکر اســت روزنامه »خراســان رضوی«، 27 
فروردین ماه در سلسله گزارش های »جهش از خان 
کرونا« به بررسی مشکلات جایگاه داران سی ان جی 
متضرر از شیوع کرونا پرداخته بود که در همین صفحه 
منتشر شــد.در ادامه جلســه دیروز شــورا همچنین 
لایحه اصلاح ماده واحده مصوبه اقاله قرارداد پروژه 
مشــاركتی معلم ۸1-۸۳، نام گذاری بولوار حسن 
آباد واقع در شهرک صنعتی توس به نام زنده یاد ایرج 
یزدانبخش و لایحه تاسیس سرای محله در محلات 

شهر مشهد نیز به تصویب رسید.

بسته تشویقی برای بازآفرینی شهری	 
یکی دیگر از مصوبات مهم نود و دومین جلسه علنی 
شورا، تصویب بسته تشویقی برای بازآفرینی محلات 
هدف بافت های فرســوده و ناکارآمد شهری بود. بر 
اســاس این مصوبه »شهرداری مشــهد مکلف است 
در راســتای ماده ۸ قانون حمایت از احیا، به سازی و 
نوسازی بافت های فرسوده و ناكارآمد شهری و مواد 
)16 ( و )22( قانون حمایت از تولید و عرضه مسكن 
و آیین نامه های مرتبط بــا آن و همچنین تبصره 17 
بودجه ســال 1۳99 شــهرداری مشــهد و به منظور 
تشویق مالكان املاك واقع در محلات هدف بازآفرینی 
به مشــاركت در احیا و به ســازی بافت های مذكور و 
بازگشایی معابر واقع در آن، با رعایت ضوابط و مقررات 
شهرسازی و مقررات ملی ساختمان اقدام کند. «بر 
اساس مصوبه شورا، مشوق ها درچهار بخش شامل 
»تخفیف عوارض صدورپروانه تا حد ضابطه«، »درصد 
تخفیف درحقوق شهرداری بابت پیشروی طولی«، 
»تخفیف درحقوق شهرداری بابت طبقه مازاد تا سطح 
اشغال 70 درصد درصورت شمول« و »پارکینگ« در 

این بسته ارائه شده است.
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مصوبه افزایش 15 تا 45 درصدی کرایه های تاکسی  
شورای شهر مشهد بسته تشویقی باز آفرینی شهری و لایحه دو فوریتی تعیین تکلیف پروژه های بلاتکلیف منطقه ثامن را تصویب کرد 


